
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА   
 ХVІІІ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ №2997

19.12.2025    м.  Хуст

Про передачу майна з балансу управління 
освіти, релігій та у справах національностей 
виконавчого комітету Хустської міської 
ради на баланс комунальних закладів 
Хустської міської ради, яким надано 
фінансову автономію на праві узуфрукта
 

Відповідно до Закону України «Про особливості регулювання діяльності 
юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та 
об’єднань  юридичних  осіб»,  керуючись  статтями  26,  59,  60,  601,  73  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями  319, 327 Цивільного 
кодексу України, з метою реалізації права фінансової автономії закладів освіти, 
яким згідно з рішеннями сесії Хустської міської ради від 27.11.2025 року №2894, 
№2896,  №2898,  №2900,  надано  фінансову  автономію,  а  також  з  метою 
забезпечення ефективного управління комунальним майном та беручи до уваги 
висновок постійно діючої депутатської комісії із гуманітарних питань: освіти, 
науки, культури, молоді і  спорту, охорони здоров’я,  материнства,  дитинства, 
сім’ї,  соціального  захисту  населення,  міжнаціональних,  міжнародних, 
міжконфесійних відносин, законності, правопорядку, регламенту, депутатської 
етики та врегулювання конфлікту інтересів та з питань ветеранської політики та 
комісії з питань контролю за проведенням управлінням комунальної власності, 
житлово-комунального господарства та містобудування, Хустська міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Передати  з  балансу  управління  освіти,  релігій  та  у  справах 
національностей виконавчого комітету Хустської міської ради майно на баланс 
Хустської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №1 імені А. Волошина Хустської 
міської ради Закарпатської області, якій надано фінансову автономію та якій 
впроваджується самостійне ведення бухгалтерського обліку (Додатки 1,2,3,4).

2. Передати  з  балансу  управління  освіти,  релігій  та  у  справах 
національностей виконавчого комітету Хустської міської ради майно на баланс 
Хустської  загальноосвітньої  школи І-ІІІ  ступенів  №2 Хустської  міської  ради 
Закарпатської області, якій надано фінансову автономію та якій впроваджується 
самостійне ведення бухгалтерського обліку (Додатки 5,6,7,8).



3. Передати  з  балансу  управління  освіти,  релігій  та  у  справах 
національностей виконавчого комітету Хустської міської ради майно на баланс 
Хустському  ліцею  №3  Хустської  міської  ради,  якому  надано  фінансову 
автономію та якому впроваджується самостійне ведення бухгалтерського обліку 
(Додатки 9,10,11,12).

4. Передати  з  балансу  управління  освіти,  релігій  та  у  справах 
національностей виконавчого комітету Хустської міської ради майно на баланс 
Комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних працівників 
Хустської  міської  ради»,  якій  надано  фінансову  автономію  та  якій 
впроваджується самостійне ведення бухгалтерського обліку. (Додатки 13,14).

5. Визначити  балансоутримувачами  (узуфруктаріями)  заклади  освіти, 
вказані у пунктах 1-4 цього рішення, а майно, визначене в додатках до цього 
рішення закріпити за ними на праві узуфрукта.

5.1.  Узуфруктарій  за  попередньою  згодою  власника  може  покращувати 
майно,  зазначене  у  додатках  рішення,  без  права  на  вилучення  таких 
покращень; 
5.2  Узуфруктарій  зобов’язаний  використовувати  майно,  зазначене  у 
додатках рішення, згідно з цільовим призначенням, утримувати відповідне 
майно в належному стані,  за власний рахунок проводити його поточний 
ремонт; 
5.3 Узуфруктарій несе витрати, пов’язані з утриманням, користуванням та 
обслуговуванням майна, зазначеним у додатках. 
6. Управлінню освіти, релігій та у справах національностей виконавчого 

комітету  Хустської  міської  ради  передати,  а  керівникам  закладів  освіти 
Хустської  міської  ради  забезпечити  приймання-передачу  відповідного  майна 
згідно з  вимогами чинного законодавства. 

7.  Уповноважити в.о. міського голови Василя Губаля утворити комісію з 
приймання-передачі  майна,  зазначеного  у  додатках  до  цього  рішення  та 
затвердити Акт приймання-передачі. 

8. Керівникам  закладів, указаних  у  пунктах  1-4  цього  рішення. 
забезпечити належне утримання, використання, збереження вказаного в цьому 
рішенні майна та належне ведення його бухгалтерського  обліку. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійно діючу 
депутатську  комісію  з  питань  контролю  за  проведенням  управлінням 
комунальної власності, житлово-комунального господарства та містобудування, 
начальника управління освіти, релігій та у справах національностей виконавчого 
комітету Хустської міської ради – Калинич О.В.

В.о. міського голови                         Василь ГУБАЛЬ


